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Behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning 
Behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning ska uppfylla de mål som 
rekommenderas av Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF).1 

Enligt SUHF:s rekommendationer bör utbildningen anses tillhöra avancerad nivå oavsett 
om den anordnas som poänggivande kurser eller som personalutbildning, och oavsett om 
den helt eller delvis kan tillgodoräknas i utbildning på forskarnivå. Vid Örebro universitet 
ges behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning som personalutbildning. Aktuellt 
kursutbud presenteras på Högskolepedagogiskt centrums webbplats. 

Tillsvidareanställning som professor, universitetslektor och 
universitetsadjunkt 
Ett behörighetskrav för tillsvidareanställning som professor, universitetslektor och 
universitetsadjunkt är genomgången behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning 
motsvarande tio veckor eller motsvarande kompetens.2 

En lärare som vid anställningstillfället saknar den behörighetsgivande 
högskolepedagogiska utbildning eller motsvarande kompetens som krävs ska senast inom 
två år efter att anställningen tillträtts ha genomfört sådan utbildning.3 

Övrig undervisande personal 
Biträdande lektorer, doktorander, forskare och postdoktorer som ska undervisa inom 
utbildning på grundnivå eller avancerad nivå bör ha genomgått behörighetsgivande 
högskolepedagogisk utbildning omfattande minst fem veckors heltidsstudier alternativt 
ha motsvarande kompetens. 

Observera att en biträdande lektor måste ha genomgått tio veckors behörighetsgivande 
högskolepedagogisk utbildning eller ha motsvarande kompetens för att kunna befordras 
till universitetslektor. 

Forskarhandledarutbildning 
Minst en av de handledare som utses för en doktorand vid Örebro universitet ska ha 
genomgått universitetets forskarhandledarutbildning eller motsvarande utbildning. 

Motsvarandebedömning 
Behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning från andra lärosäten är giltig även 
vid Örebro universitet. Vid behov kan Högskolepedagogiskt centrum göra en 
motsvarandebedömning av tidigare behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning 

 
 
1 Rekommendationer om mål för behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning 
samt ömsesidigt erkännande, SUHF:s REK 2016:1. 
2 Anställningsordning för akademiska anställningar (ORU 2023/07823). 
3 Anställningsordning för akademiska anställningar (ORU 2023/07823). 
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på uppdrag av HR-avdelningen, institution eller fakultet, eller i samband med att en 
ansökan inkommer till en kurs som ges av Högskolepedagogiskt centrum. 

Undervisande personal som på annat sätt än genom behörighetsgivande 
högskolepedagogisk utbildning förvärvat kompetens som kan bedömas motsvara 
behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning kan få sina meriter prövade mot 
SUHF:s rekommendationer om mål för behörighetsgivande högskolepedagogisk 
utbildning. En sådan motsvarandebedömning sker på uppdrag av HR-avdelningen, 
institution eller fakultet. Den person som bedömningen av motsvarande kompetens gäller 
fyller i blanketten Ansökan om prövning av kompetens motsvarande behörighetsgivande 
högskolepedagogisk utbildning. 

En bedömning vid ett annat svenskt lärosäte att SUHF:s rekommendationer om mål för 
behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning är uppfyllda är giltig även vid Örebro 
universitet.4 

 
 
4 Rekommendationer om mål för behörighetsgivande högskolepedagogisk utbildning 
samt ömsesidigt erkännande, SUHF:s REK 2016:1. 
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